sione illorum factiorum: ne nimis artet  
aut laxet.

**Tercio piperatus**  
comuniter nigrum est. Et si  
carnes leptisci in piperato  
sint candide. Et religio babi-  
tum nigrum et pallum exposcit. Nam reli-  
gioi communiter nigro vestiuntur: paucis  
deemptis. Verum ego nigrum hic accipio  
pro iudamento vili naturali et inculto cos-  
lore. Et sic omnis religio nigro vitudi-  
am si albo vtratur: et per consequens humili-  
tatem exteriorem per nigrum intelligo.  
Que congruit valde religiosis. Habitū  
enim neglectus asper et incultus aptus est  
penitentibus: quales sunt religiosi. Sed  
et talis habitus exterior ingignit humilita-  
tem: et genitam conseruat: proximos edifi-  
cat. Deus meus: etiam color optimus ex-  
terior scilicet simplicitas illa: et vtilitas:  
mutatus est: et naturalem suum et optimus  
colorē pullum: amissit fere omnis religio:  
scilicet preciosum hoc piperatum.

Ex eodem panno miles et monachus ves-  
tem sibi conficiunt: Vnde beatum Bern-  
hardum in sua Apologia. Vnde crispatas  
et plicatas cappas monachorum et tuni-  
cas non procul dissimiles: seminarū man-  
tellis: de quibus frequenter pulueres exci-  
tiunt: festucas et plumas si que inheserint:  
studiose decerpunt: non erubescunt scapus  
larum hoc religionis et detur pant.

Sederat beatus Bernhardus Abbas:  
et calceos suos ipsemet liniebat: nunquid  
in tali cuculla preciosa: cui axungia noce-  
re poterat: et non plane. Sed reuerendos  
exhibere nos oportet nostris subditis ins-  
quiunt. Itaqz propter hoc preciosioribus  
vtrum vestibus: quā reliqui fratres.  
Accipient responsum: eiusdem beati Bern-  
hardi reuerendos se exhibeant non fastu:  
sed actu. Superet omnes suos monachos  
in humilitate mansuetudine patientia cha-  
ritate devotione temperantia continen-  
tia et modestia: tunc eum reurebuntur et

¶ iii

## **G**ermones.

ad aspectum sue strentie vite concutientur/  
respicient et dicent peccavi. Videlicet hoc  
nescierat be. Bernardus. Immo Christus  
Jesus Abbas noster; et ideo simplici ueste  
vni sunt et non preciosa; ut se reuerendos  
exhiberent discipulis suis. Ita nequam  
oculus superbie et inanis glorie se palliat  
sua fallitatem. Sed auctoritate mentitur iniqui-  
tas sibi ipsi. Alium enim alia nobis uesti-  
tis die festo: alia die feriato. Rudeat. O Ja-  
gnus ille monachus et sanctus Episcopus  
Fulgentius: de quo legit in Speculo hi-  
storiali libro. ii. capitu. xv. qd in tunica dor-  
miebat in ipso sacrificabat et in tempore  
sacrificij muranda porius corda quam veli  
menta dicebat. Decet igitur religionem/  
habitum exterior asper et utilis pullus qz.  
Sed hoc non sufficit nisi intus sit consci-  
entia alba asper carduus lenem facit pan-  
num et asper habitus conscientiam. Quod  
si monachus sicut extra sic intus sit niger  
horrenda prolixa res: demoni non absumi-  
lis quod quidam hoc carmine expressit.  
Simplicitas claustrorum nobis placet opti-  
me quodammodo Sub pulla ueste candida cor-  
da latenti. At si corda etiam tetro sunt te-  
cta colore. Vah quantum monstrum est in-  
tus et extra nigrum. Carmina bcc. O agi-  
ster Stephanus Host de Ladenburga/  
sacre theologie Licentiatus doctissimus/  
composuit. Cum enim Philippus Palat-  
inus reni. Hodie dum hec scribimus vi-  
uens esset in monasterio Halbrunensi/  
provincie Moguntine et quidam curio-  
sus monachus eundem rogasset: ut saltem  
aliquid de manu propria in libellum suum  
conscriberet prefatum O agistrum Ste-  
phanum sibi astantem allocutus inquit:  
ecquid scribemus monacho illi? O tot ma-  
gister ille hec carmina cudebat ex tempore.  
Simplicitas claustrorum et que idem Phi-  
lippus nomine suo et manu propria in mo-  
nachi libellum descripsit. Porro quidam  
monachus: qui vacuo nomine monachus  
absqz virtutis opere in vita sua glorianus  
fuerat post mortem irrisus fuisse perhibe-  
tur hoc modo. Si uestis pulla rasum ca-  
put ampla cucilla. Quenqua iustificant

bis homo iustus erat.

**¶** Quarto, Piperatum in se valde bonum eit et salubre. Et tamen aliquando inficitur / et inipidum efficitur / teretisq; ep; impositis carnibus rancidis et fetentibus. Et religio in se utilis et bona est. Multum enim fructum affert. Nominatum nouem: quos enumerat beatus Bernhardus et declarat Bernardinus in suo quadragesimali. Sermone decimo sexto. Et Antivorusinus in Summa. Bonum inquit est nobis esse; yadelicet in religione; quia in ea homo vivit purius/ cadit rarius/ resurgit velocius/ et hoc quo ad incipientes. Incedit cautius [behuotlicher] quiete sit securius [sicherer] ut oratur frequenter/ et hoc quo ad proficientes/ purgatur citius/ moritur confidentius/ et premiatur copiosius; et hoc quo ad perfectos.

Declarata hec si placuerit sed cursorie va  
de que alibi ad plenum de quolibet facien  
do unum sermonem predicauis et in vulga  
re redactum est.

*Est itaq; piperatum religionis in se bonum  
ut iam declaratum est. Sed tamen si  
dixi aliquando inficiuntur, et insipidum effi-  
citur, fetensq; ex impositis fructis carni-  
um rancidis et fetentibus. Et religio abo-  
minabilis, et fugienda redditur, ex malis  
inhabitantibus verbi gratia. Religio be-  
ati Francisci. Bonum piper est, sed nocivum  
redditur; dum ita vivunt dissoluti. Si  
q; is qui eis confunditur in religione, pa-  
conuersationem eorum perit, hoc est con-  
tra eos, qui pueros suos ponunt in mo-  
nasteria lapsa, et deformata.*

De hoc Berson super Magnificat, octava  
gemitoseptima, litera Q, ait, ad religionis  
introitum. Oportet attendere non solum  
bonitatem religionis in se sed alias circum-  
stantias, maxime duas: quarum una est  
net ex parte religiosorum, si perfecte regu-  
lam seruant. Altera ex parte sui ipsius,  
iuxta parabolam Christi, dum inchoat  
poterit consummare tecum. Plane qui ad ta-  
les ingreditur, talis efficitur, quales sunt  
ad quos declinat; et cum quibus habita-

Peribit igitur: parvus lepusculis in hoc pipere bono in se / sed per frusta illa mala carnii infectar. Non enim tunc est imperfectio / inter dissolutos habicare: secus de perf. cris: exemplum de parvo lumine/ quod in vento extinguitur. Magna autem facula augetur / sicut declarat Bonaventura. dist. inci. viceimateria. secundi/ ubi vide. Et in Apologia qua scripsi contra quendam mendicantem.

**Q**uarto. Piperatum exigit carnes ferinas / et contra [wiltpret w. pfeffer han] Precipue lepusculi boni sunt piperati. Et ad religionem apti sunt homines recentes mundani/ qui in seculo se continere a peccatis non possunt: plane omnes nascimur sylvestres [wild] proni ab adolescentia ad malum / propter correctionem originalis peccati. Ergo regulariter religio omnibus talibus congruit: dico notanter regulariter/ quia de hoc disputant doctores: Thomas et Richardus et ceteri. Precipue autem boni sunt lepusculi ad piperatum: et pueri innocentes adhuc apti sunt ad religionem. Dummmodo tamen sic preparari et enutriti fuerint / sicut predictum est: Sicut declarat et probat sanctus Thomas in quodlibetis. Et est ad hoc propheta. Bonum est virtus si ab adolescentia sua portauerit iugum domini. Sedebit enim solitarius et levibus supra se. Bonum plane honestum delectabile et utile / sicut alibi deduxi in peregrino. Circa conditionem illam: q. peregrinus mane surgit ad proficendum et ceterum.

**Q**uarto. Lepusculus et alie fere nihil valent in piperato / nisi sint prius preparate per excoriationem / assationem / aut ligationem. Inesibilis enim sunt: si cum pilis aut cute piperarentur. Sic plane in religione nihil valer homo: nisi sit ut predictum est / excoriatus et assatus. Exportet hominem et stentem in religione ad hoc nisi ut mortificetur in virtus: ut patiens efficiatur ad tribulationis ignem: et cetera que dicta sunt / faciat / et patiatur. Tunc enim be Nebabz in religione. Erit enim sibi pax; erit

esca dei electa / alias manet / sicut fuit ante: et nihil habebit de religione / nisi exteriora cucullam cantus / vigilias / ieiunia / et limosnia. Intrus autem semper manet secularis et viciosus: quemadmodum pulchre declarat beatus Bernardus in capite quadragesime super illo verbo conuerti nini ad me in toto corde vestro. Et verum erit illud quod de tali monacho quidam iocose exposuit: quod canitur in sequentia nativitatis Christi. Mirabil naea misericorde induita sumens quod non erat / manens quod erat. Mirabilis inquit natura est talis monachus: de quo nobis sermo est: quia dum aliqui comedunt ipse ieiunat; dum alii dormiunt / ipse vigilat: dum alii loquuntur ipse silentium tenet et ceterum. Misericorde inducta utique misericordie sicut patet in respectu habitu / in forma mirabilis confecto. Videntur quod non non erat: id est religionem ab extra manus quod erat scilicet prius in seculo: id est secularis virtuosus per omnia.

Hic est caro ferina non preparata / non ligata neque assata / neque excoziata in piperato. Lerte ubi tales sunt non mortificati in religionibus multa mala sequuntur inde / nihil eis piperatum prodest / non eo gratiores cibi efficiuntur deo propter talem exteriorum religione / sed displicentes. Sunt enim inquietissimi querulosi / tristes in diuino officio. Rancorosi contra prelatos / et quoscumque alios qui eos ad virtutes cogere intentur / sicut operantur omnia / sicut comunicant / contentur sicut / nihil in veritate / omnia ad apparentiam. Inde parentibus suis maledicunt / contra prelatos conspirant / venenam eis parant / conantur ad fugiendum / quod si non possunt desperant / et seipso occidere nituntur / si ipsi ad onera religionis sufferenda coguntur. O, si in libertate dimittuntur / et eis parcitur / totum conuentum seducunt. Nec omnia et his multo plura attinent / que omnia proueniunt ex defectu prime mortificationis: ideo nihil valent in piperato.

Etiam aliquando si fuerint mortificati: tandem mox reuiriunt: sicut cicirriunt et euolant a veru instar pullorum sancti Jacobi.

## Sermones.

Sed et ex piperato se executunt instar gal-  
li resurgentis; ut legitur in Speculo exem-  
plorum distinctio, prima exemplo. lxxv.  
Sic tales apostatant; et omnes suereligi-  
onis fratres confundunt ignominia in fac-  
em eius; quasi lepram incutientes.

**Eptimo lepusci**  
lus quomodocumq[ue] in piper-  
atu venerit in eo eit; iuxta vul-  
gatum proverbiu[m] [wie der-  
has in den pfesser kumpf, so ist er dinn.]  
Et ad religionem si quis peruerterit; quo-  
modocumq[ue] hoc sit factum in ea est. Diffe-  
renter enim valde et miris modis; quidam  
veniunt ad religio[n]em; quidam veniunt in  
piperatum religio[n]is; quia pueri injecti vel  
intrusi sunt a parentibus inuiti; instar ca-  
tulorum quos interficiunt iniiciendo in a-  
quas; scilicet ut ab eis absoluantur; et reli-  
quos pueros magnificenter dotare possint  
hoc est quod multos religiosos turbat; q[uo]d  
dicunt se per parentes injectos; et nesciu-  
se quid promitterent; et inde indignantur  
parentibus; et efficiuntur in perfectiori esa-  
te inuoluntari. Tu autem noli propter ea  
desperare; et attediari; quinimum age deo  
gracias; et fac ex necessitate virtutem; tu es  
in piperato; q[ui]c[um]q[ue] sic sis infectus; quia vos-  
tum fecisti. Non impedit te mala inten-  
cio parentum tuo: u[er]o carnalium; q[uia] non in-  
tenderunt salutem anime tue; aut dei glo-  
riam; sed solum suam et aliorum puerorum  
temporalem et corporalem commoditatem.  
Non inqua te interior prava turbet; sed iu-  
uet intentio principalis patris; dei scilicet;  
qui hoc effecit; et te bona intentione in hoc  
monasterium intrusit. Sic enim fuit sua  
voluntas; de quo certus sis. Si enim duo  
passeres esse veneunt; et unus non cadit su-  
per terram sine patre vestro; quanto magis  
vos pluris illis. Hic habuit bonam inten-  
tionem: tuam scilicet salutem; ut maior effi-  
ceris in celis; quam futurus es in ter-  
ris; dominus morum efficiaris.  
Legimus; quia fratres Joseph cum ven-

diderunt in Egyptum; initio ratis ma-  
la; sed dei fuit oru[n]atio; quia ibi fuit fas-  
cus dominius Egypti; et paucit tandem pa-  
trem et fratres suos. Sic u[er]o Joseph ven-  
ditus mala intentione; tu fac seruando re-  
gulam et deo seruendo; ut sias in celis dos-  
minus; et sic proculdubio erit.

Ecce primum genus eorum qui veniunt in

piperatum.

Sunt alij venientes in religionem preme-  
ditate in bona senectute; putantes; q[uia] sunt  
reperturi bonos socios et comites vicad[e]  
lum. Sed contrarium sibi accidit [schuster  
ein feler.] Fleciunt; quia in piperato silent  
tot mala et fetida fructa carnis. Inde pro-  
sternuntur; et yident; quia facilius erat eis  
seruire deo in seculo; quia in tali religione  
quid tales facient? Sozor cogita; quia iam  
et tu es in piperato; tibi recedere non li-  
cit. Sed fac ex necessitate virtutem babero  
pacientiam est ludus; qui appellatur [der  
heimlichen risch] vbi carte a ludentibus  
inde permuntantur; et singuli nesciunt qua-  
lem quis alteri permuteret; et dum permuta-  
tione putat se meliorem recepturum; peius  
rem recipit. Sic tu vitam quia habuisti in  
seculo honestam voluisti permutare cum re-  
ligiosa; que videbatur tibi melior; sed con-  
trarium inuenisti. Habe igitur patientia  
et discas cautius mercari. Non enim  
sola bonitas religionis attendenda erat;  
sed bonitas vel malicia sociorum; quos fu-  
tueros habebas; ut predictum est.

Facigitur q[uia] supra decui. Sit regula et ri-  
ta Christi; sanctorumq[ue] defunctorum; co-  
mes tue vie.

Sunt et tertii; qui intrant tepidam religio-  
nem et lapsam; aut lapsu proximam; et pos-  
stea stricta obseruancia indicuunt; pipera-  
tumq[ue] aliquantulum acuuntur. Et hoc cos-  
turbat; clamant; non sumus profesi hanc  
sed aliam vitam; in qua manere volumus,  
piperatum hec nimis acutum est.

Sicq[ue] volunt exilire; et in reformatio-  
nem non consentire; quid in hoc licet;  
vel non; est brocardicuz. Vide in Angelis  
ca et alijs Summis. Ego tibi suadeo  
et maneas; et reformatione non fugias; ips

De Calibatu mo-  
de faciliu[m] vix. Sicut bi[m] multa vi-  
tia in calibatu obstat; pro  
multis inveniuntur ad que[m]  
est aliens. E[st] hermanno. V[er]o  
utrum finis ei boc quis  
ut bene. Salutis; h[ab]et utr[um] quo  
ut reprobatur portans,

et felicitudo.

**Stetina condi-**

o liquidi est. Felicitudo

ut folci pauperes quan-

dam lepi cui impo-

nitur pro papa. Alio. vnu-

nti fulam loco pauperibus qui

ut fulam aperte latet. En diu-

ntu[m] oer in horizonte. Fulam co-

ntu[m] deponit. Fulam illam

ut fulam in fratre rotunda facili fe-

napo. Cuius ut fulam illam pol-

l[et] in fratre cordi. Fulam illam ut fulam

ut qui religio p[ro]positu[m] non v[er]e ut non

v[er]o; qui religio es lugendu[m]. La-

quo es hoc dicas; tu religio ema-

re no[n] vis. E[st] ergo ergo facie in que[m]

Laudabilis de voto et perfectione etas-

enim nos[us] nos[us] religionis devo-

tionem nostram non iniquitudo super-

ut qui tam moderat[ur] in fulam piper-

at[ur] deponit. Vnde. Et quia c[on]s

istu[m] d[omi]n[u]s r[ati]o gau[is] et a p[er]pe-

tra ponuntur. Ne deo ipse eti[us] vnu-

mpolet[ur] bonis vnu[m] eti[us] vnu[m] vnu[m]

et vnu[m] vnu[m] p[er]petua vita

et fortis in dilectione aut deo

aut deo. nob[is] gratia induit[ur]

et a liberto[re] boni

et aeterno regno; et facere perpetu-

um vnu[m] vnu[m] deo quia hoc

conducit[ur] sur non accedit[ur] ad

ut in vno[m] vnu[m] cadere solit[ur].

Sumptu[m] mefumam q[uia] hoc

mentis non vnu[m]. Si de

domino[re] omni bus acti-

bus vnu[m] vnu[m] te cogit ad vnu[m]

et vnu[m] vnu[m] pororum temp[or]o

de se

quip[er] ad vnu[m]

et vnu[m] vnu[m] facit do-

do

de se

et vnu[m] vnu[m] facit do-

do

## De Celibatu monastico.

LXXII

breue est / t fac tibi vni. Essent hic mlt'a di cenda: an scilicet quis teneatur obediere pre latis voleribus indicere aliqua ad que pri us non fuit assuerus: Ego hec transeo / vi deantur Summe. Non em est hoc opus vnius bore / sed multax: habes ecce quos modo lepusculus eit piperatus.

## ¶ Infrigidatio.

**V**icesima conditio lepusculi est. Infrigidatio solent pauperes qui assat turam lepusculi impiperare non possunt / ppter piperis / et alioꝝ aromas tū defectū salsam / loco piperati facere / quā sōtē frigidum appellare solent [ein Falten brunnen / oder ein botzenblotz] / salsam cō muniter supfundere solēt reliquias assature fīng de cepis in frustra rotunda scissis se napiō / et aceto / v'l vino supfuso assature pul li in frusta concisi. Et tu fac silro frater lais ce qui religiōis piperatū / non vis aut non vales / quia cōiugatus es / supfundere / laicuses aut clericus / et votū religionis emit terē nō vis. Et qd ergo ego facerē inquis: Lepusculus ele volo ad perfectionē exten dere menitor / sed votū religionis boreo. Accipe consiliū meum / sōtē frigidū super funde / qui nō tam mordax eit / sicut pipera iūz religionis perpetuū votū. Et quis eis hic fons eit frigidus refrigeratiūs / et appē titus provocatiūs? Rū deo ipse eit votū temporale / si non vis votū emittere sup vni uersam vitam / emitte super particulas vite tue / fac votū annale / mēsurnale / aut hebdo modale: uno diurnū / verbi gratia inclinatū es ad luxuriā / et vt ab ea libereris / bores intrare religionem / et facere perpetue castitas / votum / vole mane deo / quia hoc diconon fornicari velis / aut non accedere ad locum illū / vbi cō muniter cadere solebas. Sic vole virginitatem mēsurnam / qd hoc mense maritum ducere non velis. Sic de leūnio ferie sexte. Et sic de omnibus acti bus virtutum aut viciorū / te coge ad vi tandum / vel faciendum per votū tempo rale. Danc salsam loco piperati facere do-

cuit origenes Luce, ij. Super illud / t hec vīs dua vīs ad annos. lxxviii. 7c. vbi dicit. Hęz enim Spiritus sanctus fortuitu ba bitauit in ea. Bonum enim est primum / si qua potest virginitatis gratiam possidere. Si autem hoc non potuerit: sed etenerit ei: vt perdat virū / vidua perseveret. Quod quidem non solum post mortem viri / sed etiā cum ille vivit / debet habere in animo: vt etiam si non euenerit voluntas ipsius et propositum a domino coronetur / et dicat / hoc voleo / hoc promitto / si mihi humanū aliquid quod non opto contigerit / nihil a modo faciam / quā incō tamitata / et vidua perseverem / 7c. Superfuderat hāc salsam / quidem heremitarū: de quo legitur in Vies patrum folio. clvij. litera F. q nouem annis mansit impugnans a cogitationib us suis: vt exiret de congregazione fratru / et quotidie tollebat pelliculam suam in qua iacere solitus erat: vt exiret. Et quando fies bat vesperē / dicebat ad semetipsum. Lasci na die b'nc discedā / et mane dicebat in co gitatione sua / extorquebo mihi hic stare / et hodie propter dominum: qui cum impleset nouē annos / de die in diem ita faciens / abstulit ab eo dominus omnem tentatio nem eius: hec ibi. Simile legimus de san ctis OIachario. in Speculo exemplorum distinctio. secūda. exemplo. lxxviii. Referebat idem OIacharius: q quodam tempore numis ei moleste fuerunt cogitationes vase glorie: scilicet vt qualicūq; non enīcerent eum de cella eius / et de secreta beremi conuersatione suggestentes ei: vt edificationis gratia ad remedium / et sanctates hominum Roman pergeret / pro salute animarū mul tarum. Inerat enim ei gratia domini contra immundos spiritus. Et cum diutius insisteret ei huiusmodi cogitationes / et nec oranti ei cessarent / iactauit se pronius in terram / et extendit pedes suos a foris limen ostii cellule sue clamans / et dicens / trahite demones. Ego enim pedibus meis nō vas do / sed si potestis / me hinc abducite. Ego quippe testor deum / quia hic iaceo vīs ad vesperam / postmodum surrexit ad consuetum opus domini.

## Sermons.

¶ Propinatio.

**V**icesima prima  
conitio lepusculi est Propri-  
natio. Lepusculo biperato  
et perfecte preparato ad mens-  
tam spinat/ assertur et offer-  
tur in duabus scutellis aureis ante conspe-  
ctum regis/ ubi cum gaudio excipit/ et mandu-  
catur regis incorporat et ruitur. Et christi  
anuus homo denuo/sic ut predictum est per  
fecte preparatus/ cum gloria corporis et anime  
in celum/ ante conspectum regis regum dei opti-  
mi per manus angelorum portatur. Inferior  
scutella est gloria corporis/ superior gloria anime.  
Utrumque aurea/ quia gloria animae que aurea est  
redundat in corpore/ ita ut clarius sole effi-  
ciatur. Hic lepusculus presentabilis ad con-  
spectum dei altissimi super mensam de qua  
christus dixit in euangelio Iuc. xii. Ego  
disponeo vobis/ sicut disposuit mihi pater  
meus regnum/ ut edatis et bibatis super mensam  
meam in regno meo. Ibi manducabis  
tum lepusculus ille/ dum deo per fructum et  
perfectissimum amorem absortente incorpora-  
bitur/ et ruitum fiet cum ipso non essentialiter  
per resolutionem in ideaz quam habuit in deo/  
sicut impensis ille Almaricus somnias-  
vit/ sed accidentaliter non ineffabili coniunctu-  
m suu principio/ in quo erit sibi summa  
perfectio quies et refectio. Hoc facto collo-  
cauit Lepusculus noster in petra/ que de-  
us est cubiculum suum/ amodo nullum canem  
infernalem carnalem/ aut mundialiter timens  
quippe quod tunc absconditus sit in absconde-  
re faciem dei/ necum a conturbatione bo-  
minum/ sed et demonum/ et omnium creaturarum.  
Hilicet absconget deus oculum lacrymam ab  
oculis sanctiorum/ et ibi nec labor nec ullus dolor.

**S**ed pducamus ḡa exempli lepusculum  
vnū contemptū, et tamen manib⁹ angelorum ante conspectū regis eterni peritatum.  
**V**idete fratres qualiter sc̄s ambo; veri-  
sit, ut hic gaudens alibi lugeret; et contra-  
accidit eis sicut de Falcone et gallina con-  
tingit. Falco in vita honestatur super pu-  
gnū fertur in pulu: nari itau: bene pa-  
scitur. At ubi mortu⁹ fuerit extra fenestras  
proicitur super funariū et vermis sc̄ans  
rientibus putreficit. Gallina vero omnino  
opposita se te potitur: dum viuic contem-  
pta est de Salario expelliuit omnes post  
eam discos iacuunt. Et post mortem pos-  
t̄s fuerit assata fertur ad coniunctū in quod  
prius non admittebatur; et in conspectum  
regis ponitur in patellis supra mensam.  
**S**ic licet fratres faciūt̄ cum diuīte epus-  
pone et paupere Lazaro. Diues falco qui  
supra pugnum diaboli peritabatur et patie-  
batur in omni luxuria et abundantia sicut  
audiu: istis; et omnes in vita libi deferbaūt.  
**E**t post mortem eius est per fenestram co-  
gnitiois dei in tenebras exteriorēs ubi erit  
stridōz dentium scauriens vermis.  
**V**ermis enim conscientie nunquā mortu⁹  
pauper vero Lazarus despicta gallina in  
vita ita abieciū habens: ut minime mice-  
sibi negarentur. Post mortem ab Angelis  
velatus est in duas lances argenteis;  
id est in dext̄bus glorie anime et corporis  
ad mensam summi Regis sinum. Abante  
ubi bibunt amici et inebriabunt charissi-  
mi ab ubertate domus dei. Id quam per-  
ducat nos dominus noster Iesus Christus  
omnū saluator et redemptor Amen.